
Сумська обласна державна адміністрація 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ

03, М . сJPelQ м. Суми №

;єстровано в Північно-Східному 
міжрегіональному управлінні 
міністерства юстиції (м.Суми)Про затвердження Положення 

про обласний огляд-конкурс на
кращий учнівський гуртожиток „ ££  „ м с п п с п с ____ 2 0 ^-0  р.
закладів професійної
(професійно-технічної) освіти
«Гуртожиток року» І у п - -- ; • 0Б^ЖЄНЗ

за No SS/36
рена с

is ржав н

Відповідно до пункту 9 Порядку 3a6e3WieHH^ гуртожитками осіб, які 
здобувають освіту в закладах професійної (професійно-технічної) освіти, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2019 р. 
№ 331, з метою реалізації Державної національної програми «Освіта» («Україна 
XXI століття»), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 
03 листопада 1993 р. № 896, Обласної комплексної програми «Освіта Сумщини 
у 2019-2021 роках», затвердженої рішенням Сумської обласної ради сьомого 
скликання від 22 лютого 2019 p., вивчення та поширення кращого досвіду 
організації соціально-побутових умов проживання, навчання та культурного 
відпочинку учнівської молоді закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти області 
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про обласний огляд-конкурс на кращий 
учнівський гуртожиток закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
«Гуртожиток року» (додається).

2. Відділу професійної, вищої освіти та наукової роботи управління 
професійної, вищої освіти, наукової роботи та ресурсного забезпечення 
Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації 
(Тихенко B.C .) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Північно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 
(м. Суми) та опублікування в друкованому засобі масової інформації 
загальнообласної сфери розповсюдження.

3. Цей наказ набуває чинності з дня його опублікування в друкованому 
засобі масової інформації.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Вікторія ГРОБОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Департаменту освіти і 
науки Сумської обласної 
державної адміністрації
РЗ ОТ-£>  № £ Р 'Р /?

Зареєстровано в Північно-Східному 
міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м.Суми)

" /З  "     20 ^  р.

і

Ірина СВИСТУН

гуртожиток
 ж. х . . »світи

«Гуртожиток року» 

І. Загальні положення
1. Це Положення визначає порядок проведення обласного огляду-конкурсу 

на кращий учнівський гуртожиток закладів професійної (професійно-технічної)
освіти «Гуртожиток року» (далі -  Огляд-конкурс).

2. Метою Огляду-конкурсу є вивчення та поширення кращого досвіду 
організації соціально-побутових умов проживання, навчання та культурного 
відпочинку учнівської молоді закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти області, спрямоване на підвищення якості навчання та виховання 
особистості, підготовки висококваліфікованих робітників.

3. Завдання Огляду-конкурсу: поліпшення соціально-побутових умов для 
проживання, навчання та культурного відпочинку молоді в учнівських 
гуртожитках закладів професійної (професійно-технічної) освіти області, 
підвищення ефективності діяльності органів учнівського самоврядування 
гуртожитків, стимулювання активної участі учнівської молоді в організації 
свого дозвілля та формування здорового способу життя.

II. Організатори та розпорядники Огляду-конкурсу
1. Організаторами Огляду-конкурсу є Департамент освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації та Навчально-методичний центр професійно- 
технічної освіти у Сумській області (далі — організатор).

2. Організатор є розпорядником конкурсу.
3. Для організації та проведення Огляду-конкурсу створюється 

організаційний комітет. Склад організаційного комітету затверджується 
наказом Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної
адміністрації.



4. До складу організаційного комітету включаються представники 
Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації, 
Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області 
(за згодою), регіональної ради професійної освіти (стейкхолдерів) (за згодою).

5. Очолює організаційний комітет голова. Голова організаційного комітету 
здійснює розподіл повноважень між його членами та керує роботою з 
організації проведення Огляду-конкурсу.

III. Умови проведення Огляду-конкурсу
1. Участь в Огляді-конкурсі беруть усі заклади професійної (професійно- 

технічної) освіти області, на балансі яких знаходяться учнівські гуртожитки.
2. Огляд-конкурс проводиться 1 раз на 2 роки у 2 етапи:
1 етап -  відбірковий;
2 етап -  обласний.
3. Терміни проведення Огляду-конкурсу визначаються організаційним 

комітетом та затверджуються наказом Департаменту освіти і науки Сумської 
обласної державної адміністрації.

4. Для участі в 1 етапі Огляду-конкурсу заклади професійної (професійно- 
технічної) освіти подають організаційному комітету наступні матеріали:

паспорт гуртожитку;
положення про учнівський гуртожиток закладу;
список вихователів гуртожитку із зазначенням прізвища, ім’я, по батькові, 

року народження, освіти, стажу педагогічної роботи;
плани та узагальнений досвід роботи вихователів гуртожитку;
плани роботи та протоколи засідань ради гуртожитку;
плани роботи гуртків та клубів, що працюють при гуртожитках;
інформацію щодо проведення ремонтних робіт та удосконалення 

матеріальної бази гуртожитку (за останні два роки);
презентацію з фото- або відеоматеріалами, у якій відображено соціально- 

побутові умови проживання, навчання та культурного відпочинку учнівської 
молоді гуртожитку;

інші матеріали на розсуд учасників Огляду-конкурсу.
5. На відбірковому етапі організаційним комітетом визначаються 

7 учасників обласного етапу Огляду-конкурсу.

IV. Визначення переможців
1. Визначення переможця та номінантів Огляду-конкурсу здійснює Журі.
2. До складу журі включаються працівники Департаменту освіти і науки 

Сумської обласної державної адміністрації, Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Сумській області (за згодою), представники 
регіональної ради професійної освіти (стейкхолдерів), органів виконавчої 
влади, підприємств, установ та громадських організацій, учнівського 
самоврядування (за згодою).



3. Склад журі Огляду-конкурсу затверджується наказом Департаменту 
освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації.

4. До складу журі входять:
голова журі, який організовує роботу членів журі, проводить засідання 

журі, бере участь у визначенні переможця і номінантів огляду-конкурсу;
секретар журі, який забезпечує зберігання, систематизацію, оформлення 

документів та матеріалів огляду-конкурсу;
члени журі, які забезпечують об’єктивність оцінювання під час проведення 

огляду-конкурсу, заповнюють оцінювальні протоколи, визначають переможця і 
номінантів огляду-конкурсу.

5. При визначенні переможців та номінантів Огляду-конкурсу журі 
керується критеріями оцінки соціально-побутових умов проживання, навчання 
та культурного відпочинку в учнівських гуртожитках закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти, що додаються.

6. Переможець Огляду-конкурсу визначається згідно з критеріями оцінки 
соціально-побутових умов проживання, навчання та культурного відпочинку в 
учнівських гуртожитках закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
області за максимальною сумою набраних балів.

7. Переможець Огляду-конкурсу нагороджується дипломом Департаменту 
освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації.

8. Заклади професійної (професійно-технічної) освіти області, що за 
останні два роки досягли суттєвих результатів у поліпшенні соціально- 
побутових умов проживання, навчання та культурного відпочинку в учнівських 
гуртожитках, відзначаються грамотою.

9. Досвід роботи переможців обласного огляду-конкурсу висвітлюється у 
засобах масової інформації та поширюється Департаментом освіти і науки 
Сумської обласної державної адміністрації і Навчально-методичним центром 
професійно-технічної освіти у Сумській області.

V. Фінансування Огляду-конкурсу та заохочення 
педагогічних працівників

1. Фінансування проведення Огляду-конкурсу здійснюється 
Департаментом освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації за 
рахунок коштів із джерел, не заборонених чинним законодавством.

2. Форми морального і матеріального заохочення педагогічних 
працівників, які внесли суттєвий вклад у покращення житлово-побутових умов 
проживання учнів у гуртожитках та поліпшення виховної роботи, визначаються 
адміністрацією закладу професійної (професійно-технічної) освіти.

Заступник директора 
Департаменту -  начальник (і 
управління професійної, вищш -А 
освіти, наукової роботи та 
ресурсного забезпечення /  (

^  О Павло РОЖЕЮСО



Додаток до пункту 5 
розділу 4 Положення

Критерії
оцінки соціально-побутових умов проживання, навчання та культурного 
відпочинку в учнівських гуртожитках закладів професійної (професійно-

технічної) освіти області

№
з/п

Найменування критеріїв Незадовільно 
(1-3 бали)

Задовільно 
(4-6 балів)

Добре 
(7-10 балів)

1 Оформлення паспорта 
гуртожитку

Не відповідає
правовим
нормам

Не повністю 
відповідає правовим 
нормам

Відповідно до 
правових норм

2 Загальний стан гуртожитку, 
зовнішній вигляд. Озеленення, 
освітлення території.

Стан не 
відповідає 
санітарним 
нормам

Стан частково 
відповідає 
санітарним нормам

Належний
рівень
утримання

3 Якість та обсяги проведення 
щорічних і поточних 
ремонтних робіт. Оновлення 
матеріальної бази.

Ремонтні роботи 
не проводяться, 
матеріальна база 
не оновлюється

Ремонтні роботи
проводяться
частково,
матеріальна база
оновлюється
частково

Наявність 
капітальних 
ремонтних робіт, 
великого обсягу 
оновлення 
матеріальної бази

4 Підключення до бездротової 
мережі Wi-Fi

Не підключено Підключено, але з
обмеженим
доступом

Підключено 3 
повним доступом

5 Утримання приміщень загального користування

Облаштування вестибюлю з 
вітальнею і місцем для 
чергового

Утримується в 
незадовільному 

стані

Часткове забезпечення Повне забезпе
чення

Наочне оформлення: 
державна символіка України; 
права і обов'язки учнів, що 
проживають у гуртожитку; 
розпорядок дня, склад і план 
роботи Ради гуртожитку; 
графік роботи гуртків, секцій, 
клубів за інтересами; умови 
змагання на кращу 
житлову кімнату; переможці 
змагання на кращу житлову 
кімнату; дошка оголошень; 
куточок з охорони праці та 
безпеки життєдіяльності тощо

Не має 
наочностей, 

естетичний стан 
їх

незадовільний

Наявний, не повний 
перелік наочностей

Естетично 
оформлено, 
забезпечено 

повний перелік 
наочностей

Документація гуртожитку: 
журнал прийому і здачі 
чергування по гуртожитку;

Більшість
документів

відсутні

Наявна майже вся 
документація. 

Частина її потребує

Наявна
необхідна

документація,



журнал реєстрації відвідувачів; 
обов'язки чергового по 
гуртожитку; графік чергування 
по гуртожитку; схема 
оповіщення керівного складу 
ЗП(ПТ)0; телефонний 
довідник; журнал заявок 
(електрика, сантехніка, столяра)

оновлення ведеться на 
належному 

рівні.

Кімната для приготування їжі. 
Облаштування їх кухонними 
меблями, плитами, мийками, 
столами, холодильниками, 
бачками для харчових відходів. 
Наявність інструкції з охорони 
праці.

Відсутня 
кімната, стан 

незадовільний

Часткове 
забезпечення та 
облаштування

Повне
забезпечення

Кімната для прання з 
сушильнею. Облаштування 
пральною машиною; тазами 
для прання білизни; столами 
підсобними; табуретами. 
Обладнання для сушки 
білизни, наявність підводу 
холодної і гарячої води. 
Наявність інструкції з охорони 
праці.

Відсутня, 
не обладнана

Наявна, частково 
обладнано

Повне
забезпечення

Побутова кімната. 
Облаштування кімнати 
дошками для прасування та 
електричними прасками. 
Наявність інструкції з охорони 
праці.

Відсутня або 
утримується в 

незадовільному 
стані

Наявна, частково 
обладнано

Повне
забезпечення

Кімнати для відпочинку. 
Телевізор, стіл журнальний, 
стільці, диван, періодичні 
видання, настільні ігри тощо 
Наявність інструкції з охорони 
праці.

Відсутня або 
утримується в 

незадовільному 
стані

Наявна, частково 
обладнано

Повне
забезпечення

Кімнати для занять: столи 
читацькі, стільці, шафа 
книжкова, настільні лампи, 
наочність тощо.

Відсутня або 
утримується в 

незадовільному 
стані

Наявна, частково 
обладнано

Повне
забезпечення

Кімната для вихователів: 
стіл для засідань, стільці,

Відсутня 
або утримується

Наявна, частково 
обладнано

Повне
забезпечення



шафа тощо в незадовільному 
стані

Бібліотека (у гуртожитку або 
корпусі). Забезпечення її 
комп’ютерами, доступом до 
мережі інтернет, матеріалами, 
періодичними виданнями.

Відсутня або 
утримується в 

незадовільному 
стані

Наявна, частково 
обладнано

Повне
забезпечення

6 Організація побутового та медичного обслуговування
Ізолятор.
Оснащення меблями, 
медичними засобами, 
постільною білизною тощо.

Відсутній або 
не відповідає 

нормам 
облаштування

Наявний,
частково

обладнано

Повне
забезпечення

Приміщення для зберігання 
особистих, господарських, 
постільних речей, інвентаря 
для прибирання. Стелажі, 
столи для підбору і 
сортування білизни, шафи для 
зберігання особистого і 
санітарного одягу кастелянші, 
комори для зберігання 
особистих речей учнів, комори 
для господарського та 
спортивного інвентаря з 
відповідними стелажами, 
вентиляція приміщень

Відсутні або 
утримуються в 
незадовільному 

стані

Наявна,
частково

обладнано

Повне
забезпечення

7 Санітарно-гігієнічні приміщення. Стан їх утримання.

Умивальня.

Відсутні або 
утримуються в 
незадовільному 

стані

Наявна,
частково

обладнано

Повне
забезпечення

Туалети (кількість на 100 
жителів)
а) чоловічі
б) жіночі
Кімната особистої гігієни 
жінки
Душова (кількість на 100 
жителів)

8 Стан охорони праці та безпеки 
життєдіяльності (ОП та БЖД). 
Наявність журналів обліку 
інструктажів з ОП, куточків з 
ОП та БЖД, вчасність 
проведення інструктажів з ОП.

Незадовільний стан. 
Відсутні або 

неповне 
забезпечення

Задовільний стан.
Наявні, частково 

забезпечено 
своєчасність 
проведення, 
обладнання

Відмінний 
стан. Повне 

забезпечення



9 Стан протипожежної безпеки. 
Наявність вогнегасників, 
плану евакуації, 
протипожежної системи.

Незадовільний стан. 
Відсутні або 

неповне 
забезпечення

Задовільний стан. 
Наявні, частково 

забезпечення

Відмінний 
стан. Повне 

забезпечення

10 Стан освітлення місць 
загального призначення, 
житлових кімнат.

Незадовільний стан Задовільний стан Відмінний
стан

11 Стан збереження майна в 
житлових кімнатах.

Утримання в 
незадовільному 

стані

Утримання в 
задовільному 

стані

Утримання у 
відмінному 

стані

12 Дотримання санітарної норми 
житлової площі на 1 мешканця 
(6 кв. м.).

Не дотримано Частково Повне
дотримання

13 Забезпечення мешканців: 
ліжко, матрац, ковдра, 
подушка, покривало, 
наволочки, рушники, стіл, 
шафа, настільна лампа, 
чайник, штори, гардини, 
склянка, світильник, книжкова 
полиця, тумбочка.

Відсутні або 
неповне 

забезпечення

Часткове
забезпечення

Повне
забезпечення

14 Наявність гарячої води Відсутнє Часткове
забезпечення

Повне
забезпечення

15 Організація прибирання 
(щоденно, санітарні дні)

Систематично 
порушуються 

графіки прибирання

Частково
дотримуються

Повністю
дотримуютьс

я

16 Дотримання температурного 
режиму, вентиляції приміщень

Температурний 
режим не 

дотримується, 
відсутня 

вентиляція

Температурний 
режим частково 
дотримується, є 

вентиляція

Повністю
дотримуються

17 Робота вихователів:
Наявність планів, їх якість і 
результативність; 
методичне забезпечення 
роботи вихователя; 
індивідуально-виховна робота 
з учнями;
журнали інструктажів учнів

Не
проводиться

Проводиться
частково

Повністю
дотримуються

18 Організація роботи гуртків, 
клубів за інтересами, дозвілля 
учнів, спортивно-масова 
робота

Не
проводиться

Проводиться
частково

Робота 
організована 

на належному 
рівні



19 Спільна робота адміністрації 
закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти, 
учнівського самоврядування 
щодо покращення житлово- 
побутових умов у гуртожитку.

Не
проводиться

Проводиться 
не постійно

Робота
організована

на
належному

рівні

20 Використання приміщень 
гуртожитку не за 
призначенням: кількість 
проживаючих сторонніх осіб; 
площа приміщень гуртожитку, 
що здається в оренду 
стороннім.

Надається значна 
площа для 

проживання 
сторонніх осіб, а 

учні ПТНЗ не 
забезпеченні 

місцями в 
гуртожитках

Приміщення 
гуртожитку 

використовується за 
призначенням, 

надлишок здається 
в оренду

Приміщення 
гуртожитку 
використо
вується за 

призначенням

21 Забезпечення учнів пільгових 
категорій, проживанням в 
гуртожитку

Не
забезпеченні

Частково
забезпечені

Повністю
забезпеченні

22 Висвітлення умов проживання 
та роботи гуртків, ради 
гуртожитку, бібліотеки на 
офіційному веб-сайті закладу

Не висвітлено Висвітлено, але 
інформація не 
оновлюється

Висвітлено та 
інформація 

постійно 
оновлюється



Додаток до пункту 6 
розділу 4 Положення

Протокол оцінювання Огляду-конкурсу соціально-побутових умов 
проживання, навчання та культурного відпочинку в учнівському
гуртожитку____________________________________ _________________________

(назва закладу освіти)

№
з/п

Назва критеріїв
Кількість

балів

1 Оформлення паспорта гуртожитку

2
Загальний стан гуртожитку, зовнішній вигляд. Озеленення, 
освітлення території.

3
Якість та обсяги проведення щорічних і поточних ремонтних робіт. 
Оновлення матеріальної бази.

4 Підключення до бездротової мережі Wi-Fi

5 Облаштування вестибюлю

6 Наочне оформлення

7 Документація гуртожитку

8 Кімната для приготування їжі

9

Кімната для прання з сушильнею. Облаштування пральною 
машиною; тазами для прання білизни; столами підсобними; 
табуретами. Обладнання для сушки білизни, наявність підводу 
холодної і гарячої води. Наявність інструкції з охорони праці.

10 Побутова кімната

11 Кімнати для відпочинку

12 Кімнати для занять

13 Кімната для вихователів

14 Ізолятор.

15
Приміщення для зберігання особистих, господарських, постільних 
речей, інвентаря для прибирання.

16 Санітарно-гігієнічні приміщення

17 Стан охорони праці та безпеки життєдіяльності (ОП та БЖД)

18 Стан протипожежної безпеки



19 Стан освітлення місць загального призначення, житлових кімнат.

20 Стан збереження майна в житлових кімнатах.

21 Дотримання санітарної норми житлової площі на 1 мешканця

22 Забезпечення мешканців

23 Наявність гарячої води

24 Організація прибирання

25 Дотримання температурного режиму, вентиляції приміщень

26 Робота вихователів

27 Організація роботи гуртків, клубів за інтересами, дозвілля учнів, 
спортивно-масова робота

28 Спільна робота адміністрації ЗП(ПТ)0, учнівського самоврядування 
щодо покращення житлово-побутових умов у гуртожитку.

29
Використання приміщень гуртожитку не за призначенням: кількість 
проживаючих сторонніх осіб; площа приміщень гуртожитку, що 
здається в оренду стороннім.

30 Забезпечення учнів пільгових категорій, проживанням в гуртожитку

31 Висвітлення умов проживання та роботи гуртків, ради гуртожитку, 
бібліотеки на офіційному веб-сайті закладу

Сума балів

Голова журі 

Члени журі:



Продовження додатка 

Зведений протокол оцінювання Огляду-конкурсу

№
з/п Назва навчального закладу Кількість 

набраних балів Місце

Голова журі 

Члени журі:


